[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

В соответствии с главой 31 Налогового  кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Представительное Собрание РЕШИЛО:
1.  Внести в решение Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа от 27.10.2022 №24 «О земельном налоге на территории Чагодощенского муниципального округа Вологодской области» следующее изменение:

Пункт 3 решения изложить в новой  редакции:

«3. От уплаты земельного налога освобождаются муниципальные казённые учреждения, муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Чагодощенского муниципального округа, бюджетные учреждения образования, науки, социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии, расположенные на территории Чагодощенского муниципального округа и финансируемые из бюджета Чагодощенского муниципального округа, в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности, а также органы местного самоуправления муниципального округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Искра» и размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного Собрания

Чагодощенского муниципального округа

Вологодской области                                                                            Басова Н.А.
Глава Чагодощенского  муниципального

округа  Вологодской области                                                         Косёнков  А.В.
От     30.11. 2023

р.п. Чагода

№       95

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа от 27.10.2022 г. № 24